
====================================================================================================== 
Decyzja Nr 142/18/SE z 10 grudnia 2018 r. dla Gminy Racibórz zezwalająca na usunięcie siedmiu drzew zlokalizowanych w Raciborzu,                
na terenach zieleni miejskiej.                                                                                                                                         Strona 1 z 3 UID: 420385 

 
 

STAROSTA  RACIBORSKI                                                Racibórz, 10 grudnia 2018 r.  
     Plac Stefana Okrzei 4 
        47 – 400 Racibórz                                                              SE.IV.613.122.2018 
 
 
 
 
 

D E C Y Z J A  N R  142 / 18 / SE 
 
 
 

 

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 83 c ust. 3, art. 83 d ust. 1 i 2,                    
art. 86 ust. 1 pkt 10 i 11 i art. 90 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                      
(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) oraz art. 104 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096), po rozpatrzeniu wniosku 
Gminy Racibórz z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stefana Batorego 6  
 

ORZEKAM 
 
I. Zezwolić Gminie Racibórz z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stefana Batorego 6                         

na usunięcie siedmiu drzew należących do ozdobnego gatunku: 
 

1) topola kanadyjska ozn. Nr 1 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości            
130 cm wynoszącym 250 cm, zlokalizowana w Raciborzu, w Parku Zamkowym,                    
na terenie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie Nr 937 k. m. 4 stanowiącej 
własność Gminy Racibórz, 
 

2) wiąz pospolity ozn. Nr 2 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 
130 cm wynoszącym 127 cm, zlokalizowany w Raciborzu, w Parku Zamkowym,                    
na terenie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie Nr 937 k. m. 4 stanowiącej 
własność Gminy Racibórz, 

 

3) wierzba płacząca ozn. Nr 3 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości            
130 cm wynoszącym 187 cm, zlokalizowana w Raciborzu, w Parku Zamkowym,                    
na terenie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie Nr 937 k. m. 4 stanowiącej 
własność Gminy Racibórz, 

 

4) dąb czerwony ozn. Nr 4 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 
cm wynoszącym 305 cm, zlokalizowany w Raciborzu, w Parku Zamkowym, w granicy 
nieruchomości gruntowych oznaczonych ewidencyjnie Nr 937 k. m. 4 stanowiącej 
własność Gminy Racibórz oraz Nr 900/81 stanowiącej własność Gminy Racibórz,                    
w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Raciborzu,      

      

5) topola kanadyjska ozn. Nr 5 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości            
130 cm wynoszącym 139 cm, zlokalizowana w Raciborzu, przy ul. Warszawskiej/ 
Wczasowej, na terenie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie Nr 894/737           
k. m. 10 stanowiącej własność Gminy Racibórz, 

 

6) topola kanadyjska ozn. Nr 6 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości            
130 cm wynoszącym 144 cm, zlokalizowana w Raciborzu, przy ul. Warszawskiej/ 
Wczasowej, na terenie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie Nr 894/737              
k. m. 10 stanowiącej własność Gminy Racibórz, 

 

7) topola kanadyjska ozn. Nr 7 – w ilości 1 szt. o obwodzie pnia mierzonym na wysokości            
130 cm wynoszącym 78 cm, zlokalizowana w Raciborzu, przy ul. Warszawskiej/ 
Wczasowej, na terenie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie Nr 894/737           
k. m. 10 stanowiącej własność Gminy Racibórz. 

 
 



====================================================================================================== 
Decyzja Nr 142/18/SE z 10 grudnia 2018 r. dla Gminy Racibórz zezwalająca na usunięcie siedmiu drzew zlokalizowanych w Raciborzu,                
na terenach zieleni miejskiej.                                                                                                                                         Strona 2 z 3 UID: 420385 

 
II.  Ustalić termin usunięcia drzew wyszczególnionych w pkt I niniejszej decyzji                       

do 28 lutego 2019 r.  
 

III.  W przypadku pojawienia się przed wycinką gatunków podlegających ochronie prawnej 
należy uzyskać zgodę Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach                  
w trybie art. 56 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r.,  
poz. 1614). 

 
IV.  Ochrona gatunków roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną prawną występujących                

w obrębie drzew przewidzianych do usunięcia, o których mowa w pkt I niniejszego 
zezwolenia obowiązuje niezależnie od ich usuwania, także podczas realizacji wycinki tych 
drzew. 

 
V. Zobowiązać Gminę Racibórz z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stefana Batorego 6               

do wykonania w zamian za usunięte drzewa wymienione w pkt I niniejszej                     
decyzji nasadzeń zastępczych dziewięciu drzew należących do ozdobnego gatunku: 

 

1) lipa holenderska – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I ppkt 1 
niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 937 k. m. 4 zlokalizowanej w Raciborzu, w Parku 
Zamkowym, 

2) grab pospolity – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I ppkt 2 
niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 937 k. m. 4 zlokalizowanej w Raciborzu, w Parku 
Zamkowym, 

3) buk pospolity – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I ppkt 3 
niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 937 k. m. 4 zlokalizowanej w Raciborzu, w Parku 
Zamkowym, 

4) dąb szypułkowy – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I ppkt 4 
niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 937 k. m. 4 zlokalizowanej w Raciborzu, w Parku 
Zamkowym, 

5) wiąz pospolity – w ilości 2 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I ppkt 4 
niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 937 k. m. 4 zlokalizowanej w Raciborzu, w Parku 
Zamkowym, 

6) klon pensylwański – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I            
ppkt 5 niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 894/737 k. m. 10 zlokalizowanej                        
w Raciborzu, przy ul. Warszawskiej, 

7) klon pensylwański – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I            
ppkt 6 niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 894/737 k. m. 10 zlokalizowanej                        
w Raciborzu, przy ul. Warszawskiej, 

8) klon pensylwański – w ilości 1 szt. w zamian za drzewo, o którym mowa w pkt I            
ppkt 7 niniejszej decyzji, na terenie dz. Nr 894/737 k. m. 10 zlokalizowanej                        
w Raciborzu, przy ul. Warszawskiej 

 

o minimalnych obwodach pni na wysokości 100 cm wynoszących 10 cm, w terminie do 
31 maja 2019 r.  

 
VI.    Zobowiązać Gminę Racibórz z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stefana Batorego 6             

do pisemnego poinformowania tut. Urzędu o wykonaniu ww. nasadzeń zastępczych,             
w terminie do 15 czerwca 2019 r.  

 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 107 § 4 K. p. a. odstąpiono od uzasadnienia niniejszej decyzji, bowiem            
w całości uwzględnia ona żądanie strony. 
 



====================================================================================================== 
Decyzja Nr 142/18/SE z 10 grudnia 2018 r. dla Gminy Racibórz zezwalająca na usunięcie siedmiu drzew zlokalizowanych w Raciborzu,                
na terenach zieleni miejskiej.                                                                                                                                         Strona 3 z 3 UID: 420385 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Katowicach za pośrednictwem Starosty Raciborskiego w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia. Stronie przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. Z dniem doręczenia 
Staroście Raciborskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 
niniejsza decyzja z mocy prawa stanie się ostateczna i prawomocna. Niedopuszczalne jest 
cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 
 
 
 
 

                 Zwolnienie z opłaty skarbowej  
                      na podstawie art. 7 pkt 3 
      ustawy z 16. 11. 2006 r. o opłacie skarbowej    
      (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 z późn. zm.)  
Magdalena Bazak – inspektor 10 grudnia 2018 r. 

 
          
         Z up. S T A R O S T Y  

                                                                                                                     Krzysztof Sporny 
 

    Kierownik Referatu Ochrony 
                                                                                          Środowiska i Rolnictwa 

                                                                                                                                               
podpis elektroniczny 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Gmina Racibórz, ul. Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz. 
2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Raciborzu, ul. Zamkowa 4, 47-400 Racibórz. 
3.  SE.IV – a/a. 
 


